
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00993557- -UNC-ME#FO.

 
VISTO:

Que el Comité Académico Accesibilidad y Discapacidad de AUGM, tendrá su reunión
anual de forma presencial en la Universidad de Chile (Santiago de Chile, Chile), entre
los días 04 y 06 de diciembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que además de la mencionada reunión, se realizará la Jornada Inclusión y
Discapacidad en Educación Superior, y la Jornada “Investigación Universidad y
Discapacidad en el Cono Sur”, ambas actividades académicas abiertas al público
Universitario y organizadas por dicho Comité;

Que se abordará la temática de la Discapacidad en clave de Derechos y acceso al nivel
universitario;

Que mediante Resolución IF-2023-00993494-UNC-DEC#FO, de la Prosecretaría de
Relaciones Internacionales de la UNC, se designa a la Od. Gabriela Verónica Izurieta
Latorre como representante del Comité Académico Accesibilidad y Discapacidad;

Que la Odontóloga Izurieta Latorre, fue invitada a participar de la reunión antes
mencionada (Orden #03);

Que la Prosecretaría de Relaciones Internacionales de la UNC, afrontó los gastos de
transporte.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 



ARTÍCULO 1º: Autorizar a la Od. Gabriela Verónica Izurieta Latorre (Leg.
Nº: 51337; CUIT: 27-23947500-6), a concurrir a la reunión anual del Comité
Académico Accesibilidad y Discapacidad de AUGM, y las Jornadas “Inclusión y
Discapacidad en Educación Superior” e “Investigación Universidad y Discapacidad en el
Cono Sur”, a desarrollarse en la Universidad de Chile (Santiago de Chile - Chile), entre
los días 04 y 06 de diciembre del corriente año.

ARTÍCULO 2º: Asignar a la Od. Izurieta Latorre, tres y medio (3.5) días de viáticos, y
tres (3) días de alojamiento, según corresponda.

ARTÍCULO 3°: Impútese el egreso a Fondo Contribución Gobierno Nacional.

ARTÍCULO 4°: Tómese nota, gírese copia de la presente al rectorado de la UNC con
solicitud de aprobación. Cumplido que fuera, comuníquese y archívese.


	fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-680-E-UNC-DEC#FO
		2023-11-22T11:34:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:29:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:29:22-0300
	GDE UNC




